



CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 050501/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura aquisição Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Higiene e outros insumos, exclusiva para MEI, ME e EPP local, conforme legislação vigente, destinado a suprir as necessidades da Câmara Municipal de Viseu-PA.*

Fornecedor : MEIO A MEIO VISEU LTDA - 26.862.636/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	PCT	CHOCOL ATTO	CHOCOL ATTO	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 22,97	R\$ 4.594,00	2,04	R\$ 0,47
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ LATA COM 370										
2	900,00	KG	CONDE	CONDE	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	1,66	R\$ 0,10
Descrição: AÇUCAR EMBALAGEM COM 1KG										
3	2.500,00	UND	JUCA	JUCA	R\$ 3,75	R\$ 9.375,00	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00	6,25	R\$ 0,25
Descrição: ÁGUA MINERAL 300ML										
4	1.000,00	UND	DIAMAN TE	DIAMAN TE	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	4,06	R\$ 0,25
Descrição: ÁGUA MINERAL 1,5 LT										
5	500,00	UND	NOSSA ÁGUA	NOSSA ÁGUA	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00	R\$ 12,56	R\$ 6.280,00	2,07	R\$ 0,26
Descrição: ÁGUA MINERAL 20 LT										
6	800,00	PCT	HILÉIA	HILÉIA	R\$ 11,49	R\$ 9.192,00	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00	4,17	R\$ 0,50
Descrição: BISCOITO DOCE PCT 400 GRAMAS										
7	800,00	PCT	HILÉIA	HILÉIA	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00	R\$ 9,63	R\$ 7.704,00	6,64	R\$ 0,64
Descrição: BISCOITO SALGADO PCT 400 GRAMAS										
8	600,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 14,10	R\$ 8.460,00	R\$ 14,25	R\$ 8.550,00	1,05	R\$ 0,15
Descrição: CAFÉ COM 250 GRAMAS										
9	500,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 27,60	R\$ 13.800,00	R\$ 27,74	R\$ 13.870,00	0,50	R\$ 0,14
Descrição: CAFÉ COM 500 GRAMAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 314.656,35		Subtotal Orçado: R\$ 322.424,95		2,4094 %	R\$ 7.768,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	300,00	PCT	PIRACA NJUBA	PIRACAN JUBA	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00	R\$ 15,97	R\$ 4.791,00	6,13	R\$ 0,98
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO COM 200 GRAMAS										
11	1.600,00	PCT	PIRACA NJUBA	PIRACAN JUBA	R\$ 12,90	R\$ 20.640,00	R\$ 13,86	R\$ 22.176,00	6,92	R\$ 0,96
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200 GRAMAS										
12	400,00	UND	NINHO	NINHO	R\$ 23,60	R\$ 9.440,00	R\$ 23,72	R\$ 9.488,00	0,50	R\$ 0,12
Descrição: LEITE INTEGRAL EM LATA 370 GRAMAS										
13	300,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00	2,30	R\$ 0,17
Descrição: MARGARINA COM 250 GRAMAS										
14	400,00	PCT	REGION AL	REGION AL	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00	R\$ 14,05	R\$ 5.620,00	1,06	R\$ 0,15
Descrição: POLPA FRUTA ACEROLA 1KG										
15	400,00	PCT	REGION AL	REGION AL	R\$ 12,70	R\$ 5.080,00	R\$ 12,83	R\$ 5.132,00	1,01	R\$ 0,13
Descrição: POLPA FRUTA GOIABA 1KG										
16	400,00	PCT	REGION AL	REGION AL	R\$ 22,70	R\$ 9.080,00	R\$ 22,84	R\$ 9.136,00	0,61	R\$ 0,14
Descrição: POLPA FRUTA CUPUAÇU 1KG										
17	1.200,00	UND	SPLASH	SPLASH	R\$ 14,80	R\$ 17.760,00	R\$ 14,90	R\$ 17.880,00	0,67	R\$ 0,10
Descrição: REFRIGERANTE DE COLA 2 LTS										
18	1.200,00	UND	SPLASH	SPLASH	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	R\$ 11,15	R\$ 13.380,00	1,34	R\$ 0,15
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LTS										
19	1.200,00	UND	SPLASH	SPLASH	R\$ 11,40	R\$ 13.680,00	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00	0,86	R\$ 0,10
Descrição: REFRIGERANTE DE UVA 2 LTS										
20	960,00	UND	PALMEI RON	PALMEIR ON	R\$ 8,70	R\$ 8.352,00	R\$ 8,89	R\$ 8.534,40	2,13	R\$ 0,19
Descrição: SUCO EM GARRAFA 500 ML										
21	450,00	PCT	TORNAD O	TORNAD O	R\$ 1,30	R\$ 585,00	R\$ 1,40	R\$ 630,00	7,14	R\$ 0,10
Descrição: SUCO EM PACOTE 45 GRAMAS										
22	750,00	UND	ECONÔ MICO	ECONÔ MICO	R\$ 6,25	R\$ 4.687,50	R\$ 6,40	R\$ 4.800,00	2,34	R\$ 0,15
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1LT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 314.656,35		Subtotal Orçado: R\$ 322.424,95		2,4094 %	R\$ 7.768,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	300,00	UND	POLITRI Z	POLITRI Z	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	R\$ 27,67	R\$ 8.301,00	13,26	R\$ 3,67
Descrição: CERA PARA CHÃO COM 750 ML										
24	20,00	UND	PLASMO NT	PLASMO NT	R\$ 20,60	R\$ 412,00	R\$ 20,78	R\$ 415,60	0,86	R\$ 0,18
Descrição: CESTO PARA LIXO 15 LITROS										
25	600,00	UND	ECONÔ MICO	ECONÔ MICO	R\$ 10,60	R\$ 6.360,00	R\$ 10,73	R\$ 6.438,00	1,21	R\$ 0,13
Descrição: DESINFETANTE COM 1 LT										
26	500,00	UND	BOM AR	BOM AR	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00	0,50	R\$ 0,09
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML										
27	450,00	UND	ECONÔ MICO	ECONÔ MICO	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00	R\$ 4,60	R\$ 2.070,00	2,17	R\$ 0,10
Descrição: DETERGENTE COM 500ML										
28	20,00	UND	ESCOBR AS	ESCOBR AS	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 4,92	R\$ 98,40	2,43	R\$ 0,12
Descrição: ESCOVA DE LIMPESA										
29	10,00	UND	DESOMI X	DESOMI X	R\$ 72,90	R\$ 729,00	R\$ 73,00	R\$ 730,00	0,13	R\$ 0,09
Descrição: ESFREGONA										
30	400,00	UND	BRILHU S	BRILHUS	R\$ 1,22	R\$ 488,00	R\$ 1,22	R\$ 488,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA										
31	300,00	UND	ANDRAT EX	ANDRAT EX	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	1,47	R\$ 0,10
Descrição: FLANELA										
32	60,00	PCT	GUARAN Y	GUARAN Y	R\$ 9,15	R\$ 549,00	R\$ 9,25	R\$ 555,00	1,08	R\$ 0,10
Descrição: FOSFORO COM 10 UNID.										
33	200,00	UND	PRO INSET	PRO INSET	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00	1,11	R\$ 0,14
Descrição: INSETICIDA AEROSOL COM 360 ML										
34	75,00	PCT	ASSOLA N	ASSOLA N	R\$ 18,25	R\$ 1.368,75	R\$ 18,37	R\$ 1.377,75	0,65	R\$ 0,12
Descrição: LÃ DE AÇO COM 14 UNID.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 314.656,35		Subtotal Orçado: R\$ 322.424,95		2,4094 %	R\$ 7.768,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	450,00	UND	ECONÔ MICO	ECONÔ MICO	R\$ 18,70	R\$ 8.415,00	R\$ 18,83	R\$ 8.473,50	0,69	R\$ 0,13
Descrição: LIMPA VIDRO COM 500 ML										
36	360,00	UND	PEROBA	PEROBA	R\$ 11,90	R\$ 4.284,00	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00	0,83	R\$ 0,10
Descrição: LUSTRA MOVEIS COM 200 ML										
37	20,00	UND	MARIPL AST	MARIPLA ST	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 16,91	R\$ 338,20	0,65	R\$ 0,11
Descrição: PÁ PARA LIXO										
38	750,00	UND	BRILHE X	BRILHEX	R\$ 12,10	R\$ 9.075,00	R\$ 12,22	R\$ 9.165,00	0,98	R\$ 0,12
Descrição: PANO DE CHÃO										
39	100,00	UND	ANDRAT EX	ANDRAT EX	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00	0,65	R\$ 0,10
Descrição: PANO DE PRATO										
40	2.000,00	PCT	PIMPO	PIMPO	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00	R\$ 6,74	R\$ 13.480,00	1,48	R\$ 0,10
Descrição: PAPEL HIGIENICO PCT COM 4 ROLOS COM 50M										
41	10,00	UND	DESOMI X	DESOMI X	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	0,90	R\$ 0,10
Descrição: RODO 30CM										
42	150,00	UND	RICO	RICO	R\$ 3,79	R\$ 568,50	R\$ 3,89	R\$ 583,50	2,57	R\$ 0,10
Descrição: SABÃO EM BARRA 500G										
43	600,00	UND	ALA	ALA	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00	R\$ 11,94	R\$ 7.164,00	0,83	R\$ 0,10
Descrição: SABÃO EM PÓ COM 500 GRAMAS										
44	20,00	UND	PROLIM PO	PROLIM PO	R\$ 11,73	R\$ 234,60	R\$ 15,83	R\$ 316,60	25,90	R\$ 4,10
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAÇA										
45	600,00	PCT	ECO LIXO	ECO LIXO	R\$ 12,57	R\$ 7.542,00	R\$ 12,67	R\$ 7.602,00	0,78	R\$ 0,10
Descrição: SACO PARA LIXO DE 100 LT PCT COM 10 UNID										
46	600,00	PCT	ECO LIXO	ECO LIXO	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00	3,03	R\$ 0,10
Descrição: SACO PARA LIXO DE 30 LT PCT COM 10 UNID										
47	20,00	UND	SATEX	SATEX	R\$ 7,55	R\$ 151,00	R\$ 7,65	R\$ 153,00	1,30	R\$ 0,10
Descrição: COADOR DE CAFÉ										
					Subtotal Adjudicado R\$ 314.656,35		Subtotal Orçado: R\$ 322.424,95		2,4094 %	R\$ 7.768,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	300,00	PCT	PRAFES	PRAFES	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00	R\$ 7,79	R\$ 2.337,00	1,28	R\$ 0,10
Descrição: COLHER DESCARTÁVEIS COM 50 UNID										
49	1.000,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	1,53	R\$ 0,10
Descrição: COPO DESCARTAVEL 150ML - COM 100 UND										
50	1.000,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00	1,84	R\$ 0,13
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200ML - COM 100 UND										
51	1.500,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	1,61	R\$ 0,10
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COM 100 UND										
52	300,00	PCT	PRAFES	PRAFES	R\$ 5,05	R\$ 1.515,00	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00	1,94	R\$ 0,10
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL COM 50 UNID										
53	800,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 5,05	R\$ 4.040,00	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00	1,94	R\$ 0,10
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO PCT 10 UNID										
54	800,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 10,85	R\$ 8.680,00	R\$ 10,95	R\$ 8.760,00	0,91	R\$ 0,10
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDE COM 10 UNID										
55	100,00	UND	sol	sol	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	0,60	R\$ 0,10
Descrição: ALCOOL GEL 70 500ML										
56	100,00	UND	sol	sol	R\$ 12,62	R\$ 1.262,00	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00	0,78	R\$ 0,10
Descrição: ALCOOL LIQ 70 LIMPEZA 1L										
					Subtotal Adjudicado R\$ 314.656,35		Subtotal Orçado: R\$ 322.424,95		2,4094 %	R\$ 7.768,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 314.656,35	R\$ 322.424,95	2,4094 %	7.768,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Viseu-PA , 10 de Junho de 2026

WENDERSON LAURINDO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Assine aqui